
TEcHNIcKÁ UNlVERZ|TA V LlBERcl
Ěkongrvli*k;á ťakuica i:i

PosUDEK VEDoUcÍHo DIPLoMovÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Bc. Kateřina Podhorová
Název diplomové práce: K problematice zajištění kurzového rizika - případová studie Knorr-
Bremse Systémy pro uŽitková vozidla ČR, s.r.o'

GíI práce:

Cílem této diplomové práce, která je zaměřena na problematiku zajištění kurzového rizika, je
především poskytnutí praktického vyuŽití teoretických poznatků z oblasti devizového kurzu a
řízení kurzového rizika na konkrétní exportní firmu Knorr-Bremse Systémy
pro uŽitková vozidla ČR, s.r.o.
Podle zadáni měla studentka nejprve vysvětlit existenci a oscilaci devizového kurzu z hlediska
různých teorií a přístupů, dále měla více pojednat, jakým způsobem ovlivňuje oscilace
devizového kurzu hospodaření podniku, a následně definovat kurzové riziko, strategie jeho
řízeni a techniky jeho zajištění. V rámci teoretické části diplomové práce měla studentka také
charakterizovat a systematizovat základní typy devizových operací a nástroje zajištění
kurzového rizika spolu s vyhodnocením jejich výhod a nevýhod.
V rámci praktické části měla studentka na konkrétním případu podniku Knorr-Bremse Systémy
pro uŽitková vozidla, s.r.o. ilustrovat moŽnosti řízení kurzového rizika. Na závěr měla studentka
vyvodit svá doporučení.

Jméno vedoucího diplomové práce: Markéta Dubová

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:
Splnění cíle práce x
Volba metod a jejich aplikace při zpracovánítématu x
Hloubka provedené analÝzv x
II. Hodnocení struktury a obsahu oráce:
Přehlednost a loqická stavba (struktura) oráce x
Aktuálnost a vhodnost použitých oramenů x
Schopnost diolomanta zpracovat získané oodkladv x
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce x
Formulování vlastních názorů diplomantem x
III. Hodnocení formv a stvlu oráce:
Formální úprava práce (text' tabulkv' qrafu) x
Stvlistická úroveň práce x
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x

Da!ší hodnocení a připomínky k dipIomové práci uved'te, prosím, na druhou stranu posudku.

otázky k obhajobě diplomové práce:

1. Jaká je současná strategie přistoupeníčR k eurozóně?
2. Uved'te, jaké jsou ýhody a neýhody (nebezpečí) vstupu Čn oo eurozóny z hlediska hospodaření
podniků.

TEcHNtcxÁ uNlVERzlTA V LlBERcl I Studentská 2 | 461 17 Li berec
Ekonomická íakulta I VoronéŽská 13 | 460 02 Líberec

1

2 i.riiltr
trffitr
trffiTel.: +420 485 351 l11 | Fax.: +420 485 352 229 | efotul.cz I www.ef .tul.cz I lČ: 467 47 885 | DtČ: cZ 467 47 885



mT, TECHNlcKÁ UNIVERZITA V LlBERCI
!fol* ffikonorníelqi{ ťakulta n

Práci doporučuji - n€dopof'íěu'i* k obhajobě. (xnehodící se škrtněte)

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm; velmi dobře

Diplomantka velmi dobře splnila zadání práce. Tématem se zabyvala do hloubky, což poWzuje poměrně

dlouhý seznam použité literatury a jiných zdrojů. Velice chválím přehlednost a logickou stavbu práce.

Také formální úprava a stylistická úroveň práce je na vysoké úrovni. Důvodem klasifikace xelmi dobře"
je zejména menší samostatnost diplomantky při zpracovánízískaných podkladů.

Datum: 18. 1. 2011

Podpis vedoucího d

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA V LlBERcl | 5tudentská 2
Ekonomická f akulta I Voroněžská 13

1461 17 Liberec l
| +ao oz Liberec 2

lomové

Tel.: +420 485 35l 11l I Fax.: +420 485 352 229 | ef Etul.cz I www.ef .tul.cz I lČ: a67 47 885 | DlČ: cZ 467 47 885


